r
rIl, STCREI.{RIA DA S.{I,TT

Goreno do f,stado do Ceaú

ctsvALE cIsvArE
Corusóncro PúBLrco DE SAúDE INTERFEDERATTvo Do Val,E noCunu

APUIARÉS. CAUCAIA. GENERAL SAMPAIo - ITAPAIÉ. PENTECoSTE. PARACURU - PARAIPABA. SÃO GONÇALO DO AMARANT

SÃo Lurs Do CURU - TEluÇuocA

QUARTO TERMO ADrrrVO AO CONTRATO No. 20187019
PREGÃO PRESENCTAL OO3/2018-PP

Quarto termo de aditivo ao Contrato, que faz o Consórcio Público de Saúde
Intêrfederativo do Vale do Curu - CISVALE, pessoa jurídica de direlto público,
inscrito no CNPJ No. 12.768.83 5/000L-75, com sede na Rua Rua Juaci Sampaio
Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-060. neste ato representado
pelo Sr. Fernando Henrique Goersch Bastos, doravante denominado de
CONTRATANTE, e do outro lado DIOTEC - COMERCIO E MANUTENçÃO
INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA .ME, iNSCritA NO CNP] NO. 00,087.877IOOOI-
61, com sede a Rua Eurico Facó, No 180, Bairro Otavio Bonfim, Fortaleza/ Ceara,
neste ato representada pelo Sr. Anderson de Sousa Vieira, CPF No 025.083.633-59,
doravante denominada de CONTRATADA, mediante as seguintes condições:

cúusULA PRIMETRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1 - O aditivo do contrato encontra guarida no art. 65 parágrafo 10 da Lei no
8666193 e na clasula 3a.(terceira) bem como 3.3 e 3.4 do contrato original e da
cláusula 7a. (sétima) do contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OB'ETO

2.1. Constitui o objeto deste termo de aditivo o reajuste no valor de R$ 98.7OO,OO
(noventa e oito mil e setecentos reais), passando o valor global a perfazer a
quantia de R$ 493.5OO,OO (quatrocentos e noventa e três mil e quinhentos
reais), conforme planilha abaixo;

/--o 'À

E^gT,:f". .Ri
'r'- ü /

ITEM
ESPECTFTCAçÃO OOS

sERvrços UND QUANT
VALOR

INICIAL

VALOR
ATUAL
cl25a/b DIFERENçA

Contratação de empresa para
prestação dos serviços de gestão do
parque tecnológico com manutenção
preventiva, corretiva e assistência
tecnica, sendo que 70o/o (setenta por

cento) de cobeÍtura de serviços e
30% (trinta por cento) de reposição de
peças nos equipamentos médico-
hospitalares da Policlínica Regional
Dr. José CorÍea Sales- Caucaia,
mantido por este Consórcio
Público de Saúde.

Mês t2 11.900,00 14.875,00 2.975,00

Rua Juaci Sâmpaio Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.60 O -O 6O
Fone/Fâx: (A5) 3342-2767 Ct{Pr(MF) no r.2.764.435/OoO1-75

www.cisvale.ce.oov.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

./1,1

1

:,r
II SICRTIARU DA §AT'DE

Gorerno do f,Íado do Ceará

CISVALE CISVALE

coNSóRCIo PúBLtco DE SAÚDE INTERFEDERATIVo Do VALE D0CURU

APUIARÉS. CAUCAIÀ. GENERAL SAMPATo . ITAPAIÉ- PENTECOS]E. PARACURU. PARAIPABA - SÃO GONÇÂLO DO AMARAME -

SÃo LUIS DO CURU - TEIUÇUOCA

ContrataÉo de empresa Para
prestaçáo dos serviços de gestão do
parque tecnológico com manutenção
preventiva, conetiva e assistência
técnica, sendo que 70% (setenta Por
cento) de cobertura de serviços e

30% (trinta por cento) de reposição de
peçâs nos equipamentos medico-
Odontológicos do CEO- Centro de
Especialidades Odontológicas
Regional Dr. Danilo Dalmo da
Rocha Correa Caucaia - CE

mantido por este Consórcio
Público de Saúde.

Mês t2 6.500,00 8.125,00 1.625,00

Juaci sampalo Pontes no 1696B - Centro caucãia-CE - CEP: 61.600-06
Fone/Fax: IAS) 3342-2767 C PJ(i'lF ) no 12.764.83s/ooO1-7s ...

//-" ' o\'

E"ali)t\?. ,Y"7

lY

1.625,008.125,006.500,00Mês

Contratação de empresa Para
prestação dos serviços de gestão do
parque tecnológico com manutenção
preventiva, corretiva e assistência

técnica, sendo que 70% (setenta por

cento) de cobertura de serviços e
30% (trinta por cento) de reposição de
peças nos equipamentos médico

Odontológicos do CEO- Cêntro dê
Especialidades Odontológicas
Raimundo Fialho- São Gonçalo do
Amarante, mantido Por este
Consórcio Público de Saúde'

3

2.000,0010.000,008.000Mês t2

Contratação de empresa Para
prestação dos serviços de gestão do
parque tecnológico com manutenção
preventiva, corretiva e assistência

técnica, sendo que 70o/o (setenta por

cento) de cobertura de serviços e
30% (trinta por cento) de reposição de
peças nos equipamentos do setor de
lmagem da Policlínica Regional Dr.

José Correa Sales' Caucaia,
mantido por estê Consórcio
Público de Saúde.

4

Rua

www.cisvale.ce.qov.br E-mail: con s orciocisvale@gmail'com

2

1.2

IIi}, SECRITÀRIA DÀ SAT}[
Goreno rlo fstrdo do Cerúr ,/o

-: çt

CoITISÓNCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DOCURU

Cau caia/C1, 12 de Fevereiro de 2021.
la

Consó rcio Público úde Interfederativo do
Val o Curu - CISVAL E

cN PJ No. L2.7 6A.A35 I OOO 1-75
Fernando Henrique Goersch Bastos

CONTRATANTE ,.

l-^..",=o, -à ó' !rei-4!-
DIOTEC: COMERCIO E MANUTENçAO

INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA -ME
cNPJ No. Oo.oa7.e77 IOOOl-61

Anderson de Sousa Vieira
cPF No. 025.083.633-59

CONTRATADA

TESTEMU HAS:

CISVATE
4

6b0-';
-.{,,

1

Rct gg"/oo/3069
2
RG: Ç+ qqoo-e

c

Rua Juaci SamPaio Pontês no 1696
Fone/Fax: (As) ?342-2, 67

www.cisvale.ce.qov.br E

Caucaia-CE - CEP: 61.600-060
no 12.7 68.83 5 / OO 01- 75
rciocisvale@gmail.com

B - Centro -
CÍ{Pl(li'lF)

-mail: conso

CISVALE

ApurARÉs _ cAUcArA - cENERAL sAMpAro - ,'Tiàr;l#89ril,'- .l;il:::l - **,.ABA- sÃo GoNÇALo Do AMARÁN'E -

CúUSULA TERCEIRA - DA,USTIFICATIVA
ã:.Ã pr*""te alteração é uma prerrogativa da administração pública, que poderá

utilizada quando respaldada legalmente, fato este, óbvio, no caso em tela'

CúUSULA QUARTA - DA JUSTIFICATIVA
ãJ. A ;;t";te alteração é uma prerrogativa da Administração Pública, .que_

poderá

,titi.a-fã quando.espaidada legalmente, fato este, óbvio, no caso em tela. São dois

os motivos preponderantes enire outros: O primeiro consiste na inconveniência da

suspensão das atividades de interesse público, provenientes de serviços prestados

de modo continuo; o segundo e a previsibilidade de recursos orçamentários. Em

principio, qualquer que ieia a distribuição de verbas no orçamento anual, com

certeza irá existir recursos [ara efetivação destes servíços. A alteração contratual em

pauta encontra fundamento no dispositivo legal retro mencionado, bem como na

supremacia do interesse público, haja vista qúe a necessídade somente poderá ser

;;rü; ;;di;nte a adição contratuã;. O presente aditivo respalda-se no equilíbrio

econômico e financelro reajustado pelo índice IGPM da Fundação Getulio varga'

CúUSULA QUINTA - DISPOSIçõES FINAIS

4.1. Todas as demais cláusulas do contrato Inicial que não tenham sido modificadas

por este aditivo, permanecem em pleno vigor'

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, assinam as partes

corurRnrlrurts,em02(duas)viasdeigualteoreforma,paraquesurtaSeus
jurídicos e legais.